# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

CLVI. Der Rath der Altstadt Salzwedel bekundet den von den Gewandschneidern vorgenommenen Verkauf eines Hausplatzes und verordnet, wie derselbe bebauet werden soll, am 22. Juni 1356.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

CLV. Dietrich Arnberg verkauft der Glenden-Gilde in Salzwedel eine Mark Silber jährlicher Hebung aus Zietentz, am 30. April 1356.

Noterint vniuersi tenorem presencium inspecturi, lecturi Sev audituri, quod Ego Thydericus arnsberghe, cuius veteris Ciuitatis soltwedel, prehabito pleno et maturo consilio omnium meorum heredum et amicorum super hoc requirendorum, rite et racionabiliter vendidi et dimisi, necnon presentibus vendo et dimitto, discretis viris Arnoldo kletzeken, hinrico molner, hinrico Nycolai et Christiano malstorp, magistris gylde exulum dicte veteris Ciuitatis soltwedel, ad manus et vsu eiusdem gylde vnam marciam brandenburgensem argenti annuorum reddituum de quatuor mansis in curiis Sytenyz situatis, videlicet de duobus mansis iacentibus ad curiam Thyderici Turyz dimidiam marciam, de vno manso pertinente ad curiam magistri Thyderici godescalci vnum fertonem et de vno manso, spectante ad curiam mej Thyderici arnsperghe supradicti, vnum fertonem, cum iusto et pleno proprietatis tytulo, quemadmodum ipsam a magnifico principe et domino, domino ludewico Marchione brandenburgensi vsque in diem hodiernum habui et possedi, pacifice et quiete, possidendam annisque singulis integraliter subleuandam, renunciens omni iuri, accioni et impetitioni, que mihi et meis heredibus in premissa marca argenti brandenburg. annuorum reddituum competebant seu competere poterint aliquialiter in futurum. In cuius testimonium meum sigillum appensum est huic scripto. Datum anno domini M°. CCC°. LVI°. in vigilia philippi et Jacobi apostolorum beatorum.

Nach dem Original im Stadt-Archive zu Salzwedel, Fach 12, No. 29.

CLVI. Der Rath der Altstadt Salzwedel befundet den von den Gewandschneidern vorgenommenen Verkauf eines Hausplatzes und verordnet, wie derselbe bebauet werden soll, am 22. Juni 1356.

Nos Ghyso stefow, Thydericus turyz, bertoldus Chuden, Arnoldus kletzcke, heyno mechow, Gherardus ghent, Nycolaus godescalci, vicko bodonis, heyno leppyn, heyno wyting, Johannes stargarde et heyno wyltede, consules veteris Ciuitatis soltwedel, publice protestamur in hiis scriptis, quod nostri pannicide vendiderunt aream suam sitam prope domum pannicidarum henningo klynfmede pro duabus marcis denariorum nostre monete annui census et perpetui, de ipsa area dictis pannicidis nostris anno quolibet sine quauis contradictione perfoluendis, que quidem due marce ad structuram prefate domus et fistule eius, wlgariter dicte renne aquas deducentis, omnimode conuertuntur. In qua vero area per predictum henningum, heredes et suos successores edificia struenda in hunc modum construentur Primo apud plateam edificabitur domus transuersalis volgariter dicta dwerhus sub tegmine lapideo, qua constructa iuxta predictam domum pannicidarum nullum amplius construetur edificium, Sed alie structure in curia edificande in alia parte curie Sub tegminibus lapideis totaliter construentur, non aliqua priuata Sev cloaca necessarii erit preparanda. In cuius testimonium sigillum nostre Ciuitatis presentibus est appensum. Datum anno domini M°. CCC°. LVI°. feria quarta ante festum natiuitatis sancti Johannis baptiste.